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Entgeltordnung der Stadt Geislingen an der Steige 
über die Erhebung von Entgelten für die Benutzung 

des 5-Täler-Bades vom 17.07.2013, geändert am 20. Mai 2015 
 

Der Gemeinderat der Stadt Geislingen an der Steige hat in seiner Beratung am  
20. Mai 2015 folgende Entgeltordnung beschlossen: 
 

 
Eintrittspreise 5-Täler-Bad: 

 

 
Stand 30.04.2015 

außerhalb der 
Freibadsaison (ab 

23.05.2015) 

innerhalb der 
Freibadsaison (ab 

23.05.2015) 

 
Zeitkarten bis 2 Std1.: 

 
 

 

Erwachsene  3,50 € entfällt 

Kinder bis 16 Jahre 2,00 € entfällt 

Kinder unter 6 Jahre3   

 
Tageskarten1: 

  

Erwachsene 5,00 € 4,00 € 

Ermäßigte2 3,00 € 2,00 € 

Familienkarte6 9,00 € 8,50 € 

Abendkarte (ab 18.00 Uhr) -- 2,00 € 

Kinder unter 6 Jahre3   

 
Jahreskarten: 

  

Erwachsene 200,00 € 200,00 € 

Ermäßigte2
 100,00 € 100,00 € 

Familien4
 300,00 € 300,00 € 

Kinder unter 6 Jahre3  frei 

 

Sommerkarte (gültig 

während der Freibadsaison): 

  

Erwachsene 79,00 € 79,00 € 

Ermäßigte2 39,00 € 39,00 € 

Familien4 129,00 € 129,00 € 

Kinder unter 6 Jahre3 frei  

 
Halbjahreskarte: 

  

Erwachsene 110,00 € 110,00 € 

Ermäßigte2 55,00 € 55,00 € 

Familien4
 165,00 € 165,00 € 

Kinder unter 6 Jahre3   
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Wertkarten5: 

  

Wertkarten 150,00 € 
(Mehrwert 17,6 %) 

127,50 € 127,50 € 

Wertkarten 100,00 €  
(Mehrwert 11,1 %) 

90,00 € 90,00 € 

Wertkarten 50,00 € 
(Mehrwert 5,3 %) 

47,50 € 47,50 € 

Wertkarten 25,00 € 
(Mehrwert 4,2 %) 

24,00 € 24,00 € 

   

 
Gültigkeit: 

Zeit-/Tageskarten: gültig am Ausstellungstag im 5-Täler-Bad 

Mehrfach-/Wertkarten: gültig im 5-Täler-Bad 

Alle Eintrittskarten gelten sowohl für den Hallen- als auch den Freibadbereich 

 

 
Hinweise: 
1Zeit-/Tageskarten berechtigen zum einmaligen Eintritt 
2 Ermäßigte Preise, sofern nicht anders ausgewiesen, gelten für: 

~ Kinder und Jugendliche unter 18 Jahre 

~ Schüler & Studenten unter 27 Jahre 

~ Behinderte mit einer Behinderung ab 50 %  

~ Inhaber des „Geislinger Gutscheinheftes“ 
3Kinder unter 6 Jahren nutzen die Schränke ihrer Begleitpersonen 
4max. 2 Erwachsene mit Kindern unter 18 Jahre die im selben Haushalt leben 
5berechtigt nicht zum Kauf von Mehrfachkarten 
6max. 2 Erwachsene und max. 3 Kindern unter 18 Jahre. Jedes weitere Kind 2,00 € 
bzw. während der Freibadsaison 1,00 € 
Bei Überschreitung der gelösten Badezeit (Zeitkarten) muss auf den nächst höheren Tarif 
aufbezahlt werden.  
Ermäßigungen sind nicht kombinierbar und gelten nur in Verbindung mit einem mitgeführten 
aktuellen Nachweis.  
Nachweiskontrollen werden durchgeführt. 
Personen ohne gültige Eintrittskarte bzw. ohne gültigen Nachweis bezahlen eine erhöhte 
Eintrittsgebühr. Der gleiche Betrag wird bei Betrug, Betrugsversuch, Manipulation oder  
Manipulationsversuch an unseren Anlagen erhoben.  
Sonstige Preise und Gebühren siehe Aushang.  
Mit dem Eintritt bzw. dem Erwerb einer Eintrittskarte wird die aktuelle Haus- und  
Benutzungsordnung anerkannt.  
 

 
Parken: 

 
ab 23.05.2015 

 

Badbesucher für die Dauer des  
Aufenthalts 
(gegen Vorlage der Tagespark- 
quittung an der Tageskasse): 
 

 
 

0,50 € 
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Halbjahresdauerparkkarte für 
Mehrfachkarteninhaber (ohne 
Platzgarantie, Gültigkeit 6 Monate ab 
Kauf): 
 
 

 
 

20,00 € 

 

Jahresdauerparkkarte für 
Mehrfachkarteninhaber (ohne 
Platzgarantie, Gültigkeit 12 Monate 
ab Kauf) 
 

 
 

30,00 € 

 

 
 
 
Inkrafttreten 
 
- nicht abgedruckt - 
 

 


